
      

 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

15.01.2021                                                                                                 № 21 

 

Про затвердження штатної чисельності  

закладів дошкільної та позашкільної 

освіти Пирятинської міської ради  

 

Відповідно до статті 32 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, постанови Кабінету Міністрів України від 10.07.2019 № 695 „Про 

внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 11 січня 2018 року 

№ 22“, наказів Міністерства освіти і науки України від 04.11.2010 № 1055 „Про 

затвердження Типових штатних нормативів дошкільних навчальних закладів“, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23.11.2010 за № 1157/18452 (зі 

змінами), від 31.10.2012 № 1230 „Про затвердження Типових штатних 

нормативів позашкільних навчальних закладів“, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 19.11.2012 за № 1935/22247 (зі змінами), додатку 1 наказу 

Міністерства освіти і науки України від 26.09.2005 № 557 ,,Про впорядкування 

умов оплати праці та затвердження схем тарифних розрядів працівників 

навчальних закладів, установ освіти та наукових установ“, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 03 жовтня 2005 року за № 1130/11410 (зі 

змінами), виконком міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити  штатну чисельність закладів дошкільної освіти: 

1) Пирятинський заклад дошкільної освіти „Берізка“ Пирятинської 

міської ради Полтавської області -  39,05 штатних одиниць (додаток 1);  

2) Пирятинський заклад дошкільної освіти „Червона шапочка“ 

Пирятинської міської ради Полтавської області – 24,63 штатних одиниць 

(додаток 2);  

3) Пирятинський заклад дошкільної освіти „Сонечко“ Пирятинської 

міської ради Полтавської області - 23,63 штатних одиниць (додаток 3);  

4) Пирятинський заклад дошкільної освіти „Ромашка“ Пирятинської 

міської ради Полтавської області - 27,025 штатних одиниць (додаток 4); 

5) Пирятинський заклад дошкільної освіти „Пролісок“ Пирятинської 

міської ради Полтавської області - 19,18 штатних одиниць (додаток 5); 

6) Калиновомостівський заклад дошкільної освіти „Калинка“ 

Пирятинської міської ради Полтавської області - 6,25 штатних одиниць 

(додаток 6). 



2. Затвердити штатну чисельність закладів позашкільної освіти:  

1) Пирятинський центр дитячої та юнацької творчості – 18,95 штатних 

одиниць (додаток 8);  

2) Пирятинська  станція     юних   техніків – 11,25 штатних одиниць 

(додаток 9);  

3) Пирятинська дитячо-юнацька спортивна школа – 31,0 штатних 

одиниць (додаток 10). 

3. Увести в дію штатні розписи закладів дошкільної та позашкільної 

освіти з 01.01.2021. 

 4. Відділу бухгалтерського обліку та звітності виконкому міської ради 

(Цюра І.О.) спільно з відділом освіти, молоді та спорту міської ради  

(Романенко В.В.) привести штатні розписи закладів дошкільної та позашкільної 

освіти у відповідність до рішення. 

5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому міської ради 

від 09.09.2020 № 249 ,,Про затвердження штатних розписів закладів 

дошкільної, позашкільної освіти Пирятинської міської ради та Інклюзивно-

ресурсного центру“. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконкому міської ради Коваленко Т.В. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                          А.СІМОНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        ЗАТВЕРДЖЕНО  

 

        Рішення виконкому 

        міської ради  

        15.01.2021 № 21  

 

 

ШТАТНА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

Пирятинського закладу дошкільної освіти „Берізка“ Пирятинської міської ради 

Полтавської області 
 

 

 

 

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради  І.І.Козін 

 

 

№ 

з/п 
Назва структурного підрозділу та посад 

К-ть штатних 

одиниць 

1 Директор 1 

2 Вихователь-методист 1 

3 Вихователь 8,24 

4 Вихователь 3,27 

5 Вихователь  1,09 

6 Помічник вихователя для дітей віком до трьох років 1,3 

7 Помічник вихователя для дітей віком від трьох років 6,9 

8 Практичний психолог 0,5 

9 Інструктор з фізкультури 0,75 

10 Музичний керівник 0,25 

11 Музичний керівник І категорія 1,5 

12 Сестра медична старша 1 

13 Завідувач господарства 1 

14 Кухар 3 

15 Підсобний робітник 1 

16 
Робітник з комплексного обслуговування та ремонту 

будівель 
0,5 

17 Кастелянка 0,5 

18 Машиніст із прання та ремонту спецодягу (білизни) 1,5 

19 Сторож 1 

20 Кочегар котельні 2,5 

21 Двірник 1 

22 
Робітник, зайнятий ремонтом та обслуговуванням 

технологічного обладнання та електрообладнання 
0,25 

  Всього 39,05 



                                                                         ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                  

                                                                                           Рішення виконкому 

                                                                                           міської ради  

                                                                                           15.01.2021 № 21 

 

ШТАТНА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

Пирятинського закладу дошкільної освіти „Червона шапочка“ Пирятинської 

міської ради Полтавської області 

 
 

№ 

з/п 
Назва структурного підрозділу та посад 

К-ть штатних 

одиниць 

1 Директор 1 

2 Вихователь (звання вихов-методист) 1 

3 Вихователь 6,2 

4 Помічник вихователя для дітей віком до трьох років 1,3 

5 Помічник вихователя для дітей віком від трьох років 3,45 

6 Музичний керівник (без категорії) 0,5 

7 Музичний керівник  0,5 

8 Інструктор з фізкультури  0,18 

9 Сестра медична старша 1 

10 Завідувач господарства 0,5 

11 Кухар 1 

12 Кухар 1 

13 Підсобний робітник 0,5 

14 Кастелянка 0,5 

15 Машиніст із прання та ремонту спецодягу (білизни) 0,75 

16 Сторож 1 

17 Кочегар котельні 2,5 

18 
Робітник, зайнятий ремонтом та обслуговуванням 

технологічного обладнання та електрообладнання 
0,25 

19 Двірник 1 

20 Робітник з обслуговування й ремонту будинків 0,5 

  Всього 24,63 

 

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради  І.І.Козін 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                  

                                                                                           Рішення виконкому 

                                                                                           міської ради  

                                                                                           15.01.2021 № 21 

 

ШТАТНА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

Пирятинського закладу дошкільної освіти „Сонечко“ Пирятинської міської 

ради Полтавської області 

 
№ 

з/п 
Назва структурного підрозділу та посад 

К-ть штатних 

одиниць 

1 Директор 1 

2 Вихователь-методист 0,5 

3 Вихователь  5,85 

4 Вихователь  1,35 

5 Асистент вихователя 1 

6 Помічник вихователя для дітей віком до трьох років 1,3 

7 Помічник вихователя для дітей віком від трьох років 3,45 

8 Музичний керівник І категорії        1 

9 Інструктор з фізкультури 0,18 

10 Практичний психолог 0,5 

11 Сестра медична старша 1 

12 Завідувач господарства 0,75 

13 Кухар 0,75 

14 Кухар 0,75 

15 Підсобний робітник 0,5 

16 Робітник з комплексного обслуговування та ремонту будівель 0,5 

17 Кастелянка 0,5 

18 Машиніст із прання та ремонту (спецодягу) білизни 0,75 

19 Сторож 1 

20 Двірник 1 

  Всього 23,63 

 

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради  І.І.Козін 

 

 

 

 



                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                  

                                                                                           Рішення виконкому 

                                                                                           міської ради  

                                                                                           15.01.2021 № 21 

 

ШТАТНА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

Пирятинського закладу дошкільної освіти „Ромашка“ Пирятинської міської 

ради Полтавської області 

 

№ 

з/п 
Назва структурного підрозділу та посад 

К-ть штатних 

одиниць 

1 Директор 1 

2 Вихователь (звання вихов-методист) 1 

3 Вихователь 2 

4 Вихователь 3 

5 Вихователь 2 

6 Вихователь 1 

7 
Помічник вихователядля дітей віком до трьох років  

1,3 

8 
Помічник вихователядля дітей віком від трьох років  

4,6 

9 Музичний керівник (вихователь-методист) 1,25 

10 Практичний психолог 0,5 

11 Сестра медична старша 1 

12 Завідувач господарства 1 

13 Кухар 1 

14 Кухар 1 

15 Підсобний робітник 0,5 

16 Робітник з комплексного обслуговування та ремонту будівель 0,5 

17 Кастелянка 0,5 

18 Машиніст із прання та ремонту спецодягу (білизни) 1 

19 Сторож 1 

20 Двірник 1 

21 Інструктор з фізичної культури 0,625 

22 
Робітник, зайнятий ремонтом та обслуговуванням 

технологічного обладнання та електрообладнання 
0,25 

  Всього 27,025 

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради  І.І.Козін 

 

 

 

 



 

                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                  

                                                                                           Рішення виконкому 

                                                                                           міської ради  

                                                                                           15.01.2021 № 21 

 

ШТАТНА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

Пирятинського закладу дошкільної освіти „Пролісок“ Пирятинської міської 

ради Полтавської області 

 

№ з/п Назва структурного підрозділу та посад 
К-ть штатних 

одиниць 

1 Директор 1 

2 Вихователь(в/о,с/сп) 2,00 

3 Вихователь 3,4 

4 Помічник вихователя для дітей віком до трьох років 1,3 

5 Помічник вихователя для дітей віком від трьох років 2,3 

6 Музичний керівник (без категорії) 0,75 

7 Сестра медична старша 1 

8 Завідувач господарства 0,5 

9 Кухар 0,75 

10 Кухар 0,75 

11 Кастелянка 0,5 

12 Машиніст із прання та ремонту (спецодягу) білизни 0,75 

13 Сторож 1 

14 Оператор котельні газової  2,5 

15 Інструктор з фізкультури  0,18 

16 Робітник з обслуговування й ремонту будинків 0,5 

 Всього 19,18 

 

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради  І.І.Козін 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                  

                                                                                           Рішення виконкому 

                                                                                           міської ради  

                                                                                           15.01.2021 № 21 

 

 

ШТАТНА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

Калиновомостівського закладу дошкільної освіти „Калинка“ Пирятинської 

міської ради Полтавської області 

 

№ 

з/п 
Назва структурного підрозділу та посад 

К-ть 

штатних 

одиниць 

1 Директор 1 

2 Вихователь 1 

3 Помічник вихователя для дітей віком від трьох років 1 

4 Кухар 1 

5 Машиніст із прання та ремонту спецодягу (білизни) 0,25 

6 Двірник 1 

7 Сторож 1 

      

      

  Всього 6,25 

 

 

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради  І.І.Козін 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                  

                                                                                           Рішення виконкому 

                                                                                           міської ради  

                                                                                           15.01.2021 № 21 

 

ШТАТНА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

Пирятинського центру дитячої та юнацької творчості  

 

№ 

з/п 
Назва посади 

Кількість 

штатних 

посад 

1 Директор 1 

2 Методист 1 

3 Керівник гуртка 2,27 

4 Керівник гуртка 4,56 

5 Керівник гуртка 1 

6 Завідувач відділу організаційно-масової роботи 1 

7 Практичний психолог 1 

8 Акомпоніатор 0,87 

9 Діловод 0,5 

10 Секретар друкарка 0,5 

11 Завідувач господарства 1 

12 Прибиральник  службових приміщень 1 

13 Кочегар 2 

14 Двірник 0,75 

15 
Робітник з копплексного обслуговування та ремонту 

приміщень 
0,5 

      

  Всього 18,95 

 

 

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради  І.І.Козін 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                  

                                                                                            Рішення виконкому 

                                                                                            міської ради  

                                                                                            15.01.2021 № 21 

 

ШТАТНА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

Пирятинської станції юних техніків  

 

№ з/п Назва посади 

Кількість 

штатних 

посад 

1 Директор 1 

2 Методист 1 

3 Керівник гуртка  3 

4 Керівник гуртка  2 

5 Завідувач господарством 0,75 

6 Прибиральник службових приміщень 0,25 

7 Оператор котельні газової 2 

8 Сторож 0,75 

9 Робітник з комплексного обслуговування й ремонту будинків 0,5 

  Всього 11,25 

 

 

 

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради  І.І.Козін 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                  

                                                                                           Рішення виконкому 

                                                                                           міської ради  

                                                                                           15.01.2021 № 21 

 

ШТАТНА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

Пирятинської дитячо-юнацької спортивної школи  

 

№ з/п Назва структурного підрозділу та посад 

К-ть 

штатних 

одиниць 

1 Директор 1 

2 Інструктор-методист 1 

3 Тренер-викладач (ІІ кат) 7,75 

4 Тренер-викладач (І кат) 2,25 

5 Тренер-викладач 2,25 

6 Тренер-викладач  1 

7 Старший тренер 12 р. 15% 1,25 

8 Медична сестра 2 

9 Завідувач господарством 1 

10 Прибиральник приміщень 3 

11 Кочегар 1,5 

12 Сторож 1 

13 Секретар-друкарка 0,5 

14 Черговий 1,5 

15 Прибиральник (басейну) 2 

16 Гардеробний 1 

17 Дезінфектор 1 

  Всього 31,0 

 

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради  І.І.Козін 

 


